[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 октября 2022 г.
ст-ца Курская
             № 1147

Об установлении расходного обязательства Курского муниципального округа Ставропольского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с транс-портным обеспечением граждан Российской Федерации, зарегистрирован-ных на территории Курского муниципального округа Ставропольского края и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

В соответствии с Федеральными законами от 26 февраля 1997 г.             № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении обязанностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходному обязательству Курского муниципального округа Ставропольского края в 2022 году относится финансовое обеспе-чение затрат, связанных с транспортным обеспечением граждан Российской Федерации, зарегистрированных на территории Курского муниципального округа Ставропольского края и призванных на военную службу по моби-лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, включающих в себя организацию их бесплатной перевозки до пункта назначения и обратно (да-лее соответственно - расходное обязательство, мероприятия).

2. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства осуществляется за счет средств бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края.
3. Установить, что администрация Курского муниципального округа Ставропольского края организует реализацию мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в пределах  средств,  предусмотренных  администрации Курс-кого муниципального округа Ставропольского края в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на соответствующие цели.
2
4. Определить отдел по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Курского муниципального округа Ставропольского края ответственным за организационно-техническое обеспечение мероприятий.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

Визируют:

	Заместитель главы администрации

	М.В.Маркович

	Начальник Финансового управления

	Е.В.Мишина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Консультант - юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения

	Н.Г.Лымарь

	Проект распоряжения вносит начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	Э.И.Штапурин

	Проект распоряжения подготовлен главным специалистом отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	Ю.Д.Зыковой